
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA CATANZARO

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1566

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12778 del 17/10/2019

OGGETTO: CT 963/2017 I.S.I.M.-ISTITUTO DI STUDI INIZIATIVE RICERCHE E FORMAZIONE 
PER LO SVILUPPO DELLE REGIONI MERIDIONALI, IN PERSONA DEL LEGALE 
RAPPRESENTANTE P.T., IN PROPRIO E QUALE CAPOGRUPPO MANDATARIA RTI 
COSTITUITO CON ASSINDUSTRIA SERVIZI S.R.L. + ALTRI- TRIBUNALE ORDINARIO DI 
CATANZARO- SEZ. ESECUZIONI -ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSI TERZI - 
DETERMINAZIONE DI OPPOSIZIONE ESECUZIONE. CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. 
DIANORA DE NOBILI DELL'AVVOCATURA REGIONALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                              IL COORDINATORE VICARIO DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO  CHE  pende  procedura  esecutiva  dinanzi  al  Tribunale  di  Catanzaro,  sez.  esecuzioni, 
intrapresa  dall’I.S.I.M,   in  persona  del  legale  rappresentante  p.t.,   in  proprio  e  quale  capogruppo 
mandataria  RTI  costituito  con  Assindustria  Servizi  s.r.l.  +  altri,  in  forza  di  sentenza  n.783/2019  del 
Tribunale di Catanzaro;

CONSIDERATO che l’efficacia esecutiva della sentenza n.783/2019 del Tribunale di Catanzaro è stata 
sospesa con ordinanza della Corte di  Appello di  Catanzaro del 2  2019, comunicata il  9.10.2019, a 
seguito dell’impugnazione della stessa da parte dell’Amministrazione regionale,  si appalesa, pertanto, la 
necessità   di resistere alla pretesa di controparte ai fini della tutela degli interessi dell'Amministrazione 
Regionale ; 

VISTO  lo Statuto regionale, approvato con l.r.n.25/04;

VISTA la l.r.  n.7/96 avente ad oggetto le  “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”cosi come modificata dalla l.r. 3 giugno 2005, n.12; 

VISTO  il  DPGR.  n.  108  del  31/05/2016,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Coordinatore 
dell’Avvocatura Regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta al firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;
 

DECRETA

-  Per  i  motivi  sopra  evidenziati,  di  promuovere  opposizione,  con  contestuale  istanza  di 
sospensione,  per  resistere  alle  pretese  di  I.S.I.M.-Istituto  di  Studi  Iniziative  Ricerche  e 
Formazione per lo Sviluppo delle Regioni Meridionali, in persona del legale rappresentante p.t., 
in proprio e quale capogruppo mandataria RTI costituito con Assindustria Servizi  s.r.l.  + altri-  
contro la Regione Calabria ed altri;

- di assegnare, a tal fine, incarico professionale quale difensore della Regione Calabria all’    avv. 
Dianora de Nobili dell’Avvocatura Regionale;

-  di dare atto  che, relativamente all’incarico come sopra assegnato, all’avvocato     regionale 
non trova applicazione l’art. 7, comma 3, della LR n. 56/2013;

- di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali  
(D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Vicario
MANNA MASSIMILIANO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


